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روســـیه در کمتـــر از شـــش ماه برای دومین بـــار در همراهی با 
کشورهای عربی و به ویژه امارات متحده عربی، علیه تمامیت 
ارضـــی ایران درخصوص جزایر ســـه گانه، موضع گیری کرد تا 
یک بار دیگر نشـــان دهد که مســـکو در بحران ها و تحولات 
پیچیده ای که با آن روبروســـت، توانایی درک درســـت منافعش را ندارد. اوج این 
ناتوانی به پس از سال های فروپاشی و دورانی بازمی گردد که روس ها گمان می کردند 
غرب به آنها اجازه نقش آفرینی در مسائل جهانی به عنوان یک قدرت تاثیرگذار را 
می دهد. این اتفاق نه  تنها نیفتاد که آمریکا راهبرد مهار مسکو در مرزهای فدراسیون 
روسیه را در دستور کار خود قرار داد و سپس با توسعه ناتو و اتحادیه اروپا به شرق 
و انقلاب های رنگی، حلقه محاصره مسکو را تنگ تر کرد. با روی کار آمدن پوتین 
در روسیه، کمی فضا تغییر کرد اما با این حال، مسکو همچنان از ضعف پیشین 
رنج می برد و توانایی درک درستی از منافعش را نداشت. در بحران سوریه نیز با 
وجود توســـعه دامنه جنگ به عراق و احتمال شـــعله کشیدن جریان تکفیری به 
بخش های مسلمان نشین روسیه، مسکو تنها نظاره گر این فضا بود تا در نهایت 
سردار سلیمانی پس از مذاکرات چند ساعته، توانست رئیس جمهور روسیه را به 
این جمع بندی برســـاند که منافع روســـیه در حضور در نبرد اســـت تا ایفای نقش 
تماشـــاچی. به طور حتم، اگر داعش در عراق و ســـوریه ســـرکوب نمی شـــد، امروز 
مســـکو به جای اوکراین، باید در چچن و مناطق پیرامونی آن با داعش دســـت و 
پنجه نرم می کرد. به نظر می رســـد این ناتوانی در پی جنگ اوکراین و فشـــارهای 
ناشی از آن علیه روسیه، بار دیگر ضعف دیرینه مسکو در ناتوانی درک منافعش 
را به نمایش گذاشت. در بیانیه پایانی نشست مجمع همکاری کشورهای عربی 
و روسیه در رابطه با اختلاف امارات و ایران بر سر جزایر سه گانه، به بیانیه مشترک 
کشـــورهای شـــورای همکاری خلیج فارس و روســـیه که تیرماه گذشته در مسکو 
صادر شـــده بود اشـــاره شـــده و از راه حل ها و ابتکارات صلح آمیز با هدف حل 
مناقشه »از طریق مذاکرات دوجانبه یا دیوان بین المللی دادگستری«، بر اساس 
قوانین بین المللی و منشور سازمان ملل، حمایت شده است. در بیانیه تیرماه که 
در مسکو صادر شده بود، وزیران بر حمایت خود از همه »تلاش های صلح آمیز 
ازجمله ابتکار امارات متحده عربی و تلاش های آن برای دســـتیابی به راه حلی 
مسالمت آمیز برای موضوع جزایر سه گانه تنب بزرگ، تنب کوچک و ابوموسی از 
طریق مذاکرات دوجانبه یا دیوان بین المللی دادگستری« تاکید کرده بودند و آن 

را مرتبط با رعایت مقررات حقوق بین الملل و منشور ملل دانستند. 
بیانیه نشست مجمع همکاری کشورهای عربی و روسیه، در ایران با واکنش های 
تندی همراه شـــد. به عنوان نمونه دکتر علی اکبر ولایتی، مشـــاور امور بین الملل 
مقام معظم رهبری، در یادداشتی نوشت »روسیه به همان چاله ای افتاد که چندی 
پیـــش چیـــن به درون آن افتـــاد« و گفت که ادامه ادعاهای امـــارات درمورد جزایر 

سه گانه منجر به »بی ثبات« شدن منطقه خواهد شد و ایران اجازه عملی شدن 
»ادعاهای باطل« درخصوص خلیج فارس را هرگز نخواهد داد. پس از ولایتی، کمال 
خرازی، رئیس شـــورای راهبردی روابط خارجی نیز موضعی گرفت تا نشـــان دهد 
ایران به سادگی از کنار این موضوع نخواهد گذشت. او در دیدار کازوتوشی آیکاوا، 
سفیر ژاپن در تهران به جزایری که روسیه پس از جنگ جهانی دوم به سرزمین خود 
منضم کرد و ژاپن آن را »اشغالی« می داند، اشاره کرد و بهترین راه برای »حل وفصل 
اختلافات ارضی« بین ژاپن و روسیه بر سر جزایر چهارگانه را »مذاکره مستقیم بین 
« دانست. کمی بعد هم حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه، در  دو کشور
کنفرانس مطبوعاتی با همتای عمانی خود، ضمن تاکید بر عدم تعارف با هیچ 
طرفی درخصوص »استقلال و تمامیت ارضی ایران« از احضار سفیر روسیه به 

وزارت خارجه خبر داد. 
اگرچه آن بیانیه رویکرد »توصیه « ای داشت اما تکرار همان ادعاها در کمتر از 6 
ماه، در ایران این گزاره که روس ها »غیرقابل اعتماد« هستند را مجددا بر سر زبان ها 
انداخته اســـت. برخی تحلیلگران نیز مدعی هســـتند روسیه به دلیل مخالفت 
تهران با خواســـته های غیرواقعی اش، چنین موضعگیری کرده اســـت. حمایت 
مجدد روس ها از امارات در ماجرای جزایر ســـه گانه، به ســـرعت در ایران واکنش 
برانگیز شـــد و علی اکبر ولایتی مشـــاور امور بین الملل رهبر انقلاب به این بیانیه 
واکنش نشـــان داد. ناصر کنعانی، ســـخنگوی وزارت خارجه ایران نیز بخشـــی از 
بیانیه نشست مراکش را »بی اساس و مردود دانست و آن را محکوم کرد.« او تاکید 
کرد: »جزایر ایرانی ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک واقع در آب های نیلگون 
خلیج فارس، تعلق ابدی به ایران داشته و جزء جدایی ناپذیر سرزمینی جمهوری 

اسلامی ایران است.« در همین راستا روز  گذشته در تماس تلفنی سرگئی لاوروف، 
وزیر خارجه فدراسیون روسیه، امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان نسبت 
به بیانیه نشست مراکش واکنش نشان داد و جزایر سه گانه ایرانی را جزء لاینفک 
تمامیت ارضی ایران دانست و اشاره کرد: »جمهوری اسلامی ایران هر ادعایی از 
سوی هر طرفی در این خصوص را کاملا مردود می داند.« امیرعبداللهیان با اشاره 
به مناسبات مثبت و رو به رشد مسکو و تهران یادآوری کرد: »احترام به حاکمیت 
و تمامیت ارضی کشور ها از اصول بنیادین در مناسبات کشورهاست و تهران 
در موضـــوع احتـــرام به تمامیت ارضـــی و مباحث حاکمیتی ایران با هیچ طرفی 
تعارف ندارد.« لاوروف نیز روابط مسکو و تهران را راهبردی دانست و تاکید کرد: 
»حاکمیت و تمامیت ارضی جمهوری اسلامی ایران همواره مورد احترام روسیه 
بوده است و این سیاست رسمی مسکو هیچ گاه نباید مورد تردید قرار گیرد. ما در 
مذاکرات تنظیم بیانیه پایانی نشست مراکش به صراحت، احترام به حاکمیت 
و تمامیـــت ارضـــی ایـــران را مـــورد توجه قرار دادیـــم.« با وجود تـــلاش لاوروف برای 
اصلاح موضع مسکو در بیانیه پایانی نشست مراکش، به نظر می رسد مسکو در 
مخمصه جنگ اوکراین، نیازمند حمایت های کشورهای عربی و به ویژه امارات 
متحده عربی است و از این رو تلاش می کند با کارت ایران، از طرف اماراتی امتیاز 
بگیرد. مسکو درباره میزان حساسیت افکار عمومی در ایران نسبت به تمامیت 
گاه است اما با این حال آنها در شرایط پیچیده ،  ارضی و حتی نگاه به روسیه، آ
یا توانایی درک منافع درازمدت خود را ندارند و یا اینکه چندان به متحدان خود 
وفادار نیستند. به طور حتم اگر تبعات این مواضع روس ها به آنها یادآوری شود، 

بیانیه سومی در کار نخواهد بود.

تیپ گولانی نماد اصلی ارتش رژیم صهیونیستی است. این تیپ 22 فوریه 1948 
یـــم در جنگ کمک کند. تیپ پیـــاده نظام گولانی  تاســـیس شـــد تـــا به پیروزی رژ
مدعی اســـت در تمام درگیری های مســـلحانه اسرائیل پیروزی داشته است. این 
آمار البته اســـتثناهایی دارد؛ جنگ 33 روزه در ســـال 2006، جنگ 51 روزه غزه در 
سال 2014 و حالا جنگ غزه در سال 2023. در هر دو جنگ پیشین، تیپ گولانی 
به عنوان بهترین یگان میدانی رژیم، هرگاه تن به عقب نشینی داده، تل آویو مجبور 
به اتمام جنگ شـــده اســـت. این رویه در جنگ های 33 و 51 روزه اتفاق افتاده 
اســـت. آن گونه که منابع خبری می گویند این تیپ در جنگ فعلی غزه نیز تن به 
عقب نشینی داده است. رسانه ها 30 آذر به نقل از شبکه 13 تلویزیون رژیم اعلام 
، تیپ گولانی را از غزه، عقب می کشد، زیرا تلفات زیادی را در جریان  کردند تل آویو
درگیری با نیروهای مقاومت فلسطین متحمل شده است. سه شنبه گذشته پایگاه 
خبری میدل ایست مانیتور در گزارشی به تلفات سنگین صهیونیست ها در جریان 
حمله شبانه به محله الشجاعیه غزه، مواجهه آنها با غافلگیری و کمین های پیاپی 
از سوی رزمندگان گردان های عزالدین قسام اشاره و آن را »رویدادی سیاه« در تاریخ 
رژیم اشغالگر قدس تشبیه کرد که به معنای واقعی کلمه اشک صهیونیست ها را 

درآورد و موجب بی آبرویی هرچه بیشتر آنها شده است. 
به گزارش الف، این پایگاه خبری نوشـــته بود که »در آن شـــب، صهیونیســـت ها 
وادار به گریستن شدند و بسیاری متوجه شدند که یک گروه مقاومت فلسطینی 
نظیر حماس که هیچ گونه تانک، جنگنده، بمب های هوشـــمند، زیردریایی یا 
تجهیزات جاسوسی پیشرفته ای را در اختیار ندارد، می تواند ضربات مهلکی را 
به ارتش رژیم صهیونیستی وارد کند که زرادخانه ای از تسلیحات پیشرفته و حتی 

بمب اتم را در اختیار دارد.« 
حالا سایت شبکه المنار متعلق به نیروهای مقاومت لبنان روز گذشته )اول دی( 
در گزارشـــی با عنوان »عقب نشـــینی گردان 13 جولانی از غزه: شکســـت در کمین 
الشجاعیه« به جزئیات این شکست پرداخت. به گزارش المنار چند روز پیش 
ارتش رژیم از تلفات بزرگی درطول حضور این یگان در محله الشجاعیه غزه خبر 
داد. همزمـــان مقاومـــت نیـــز تاکید کرده بود حملاتش باعـــث باعث بروز تلفات 
سنگین و خسارات عظیم به امکانات زرهی گولانی شده است. حجم این تلفات 
به اندازه ای وسیع بود که بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم نیز در کنفرانس خبری 

شنبه گذشته رسما به آن اعتراف کرد. 
(، رزمندگان مقاومت هفت  المنار گزارش داده که در عملیات 21 آذر )12 دسامبر
کت رساندند. این افراد سرهنگ دوم  افسر ازجمله دو افسر عالی رتبه گولانی را به هلا
تومر گرینبرگ، فرمانده گردان 13، سرگرد روعی میلداسی، فرمانده یکی از گروهان های 
گردان 13، سرگرد موشه آوراهام بار اون، فرمانده گروهانی از گردان 51، سروان لیال 
، فرمانده یکی از گروه های گردان 51 و سرگرد بن شیلی، فرمانده گروهانی در  هایو
یگان ویژه نجات بودند. این تیپ سال 1393 نیز مجبور شده بود به دلیل تلفات 
بســـیار بالا از غزه خارج شـــود. در جریان جنگ 51 روزه، این تیپ به دنبال ورود به 
محله الشجاعیه غزه 9 کشته داد. تداوم این خسارات باعث توقف تلاش برای ورود 
زمینی به غزه در آن برهه شد. به نظر می رسد این بار هم محله الشجاعیه به گورستان 
و محل شکست قطعی تهاجم زمینی صهیونیست ها در غزه تبدیل شده است. 
برای درک بهتر تاثیرات عقب نشینی تیپ گولانی از غزه باید جایگاه این تیپ را 
در ساختار نظامی شناخت. این تیپ با دو یگان از سه یگان رزمی خود در غزه 
حضور داشت و به طورکلی خود 10 درصد از نیروی اصلی نیروی زمینی ارتش رژیم 
را به شکل کمی تشکیل می دهد. به لحاظ کیفی، شاید تیپ گولانی یک سوم توان 

عملیاتی نیروی زمینی باشد. این جایگاه حکایت از آن دارد که با شکسته شدن 
تیغ گولانی، تیغ نیروی زمینی و ارتش رژیم نیز در غزه شکسته شده اند.

 
سهیگانویژهارتشرژیم

به دلیل محیط پیچیده جنگ شـــهری که در غزه با وجود شـــبکه عظیم تونل ها، 
پیچیده تـــر نیـــز بـــود، تل آویو مجبور بود به لحـــاظ نفرات و تجهیـــزات از بهترین 
موجودی های خود استفاده کند. رژیم دارای سه یگان ویژه و به لحاظ تجهیزات 
نیز دارای دو نوع تانک مرکاوا مارک 4 و مرکاوا مارک 5 برای نبرد زمینی در غزه بود. 

»ســـایرت میرتکل« تحت نظر ســـتادکل ارتش، »شـــاویت 13« تحت نظر نیروی 
دریایـــی و »تیـــپ گولانـــی« به عنوان جزئی از لشـــکر 36 زرهی و تحت نظر نیروی 
زمینی، سه یگان ویژه و اصلی حاضر در ساختار نظامی رژیم هستند. سایرت 
میرتکل و شاویت نیروهایی ویژه برای ماموریت های دشوار مانند کمین، نفوذ به 
عمق دشمن برای آزادسازی اسرا، اسیر گرفتن از دشمن یا کمین علیه او هستند. 
این دو نیرو به عنوان یگان جنگی در میدان مستقر نمی شوند و زمان ماموریتی 
آنها بسیار محدود و حتی زیر 24 ساعت است. البته احتمال دارد در عملیات 
کمین، مدت اختفای آنها بیشتر از یک روز شود، اما در کل حوزه ماموریتی آنها 
محدود است و تصرف نقاط دشمن کمتر در حوزه آنها قرار دارد. به عبارتی دیگر 
این دو یگان ویژه به حساب می آیند اما یگان هایی رزمی با نقطه استقرار مشخص 
در میدان جنگ و خاکریز و جبهه نیستند. درباره گولانی اما وضعیت متفاوت 

است. این یگان در محیط های عملیاتی مستقر شده و وارد جنگ های بزرگ و 
به نسبت طولانی مدت می شود. این یگان می تواند برای اشغال یا تثبیت مواضع 
وارد عمل شود. از این رو سایرت میرتکل و شاویت 13 شاخص های برای قدرت 
جنگی رژیم نیستند، بلکه گولانی به دلیل حضور در میدان، بخشی از شاخص 

قدرت جنگیدن رژیم به شمار می رود.
 

ساختاررزمیدرنیرویزمینی
»سپاه زرهی« و »سپاه پیاده نظام« دو بخش رزمی و اصلی نیروی زمینی ارتش رژیم 
هستند. دیگر بخش ها در حوزه های اطلاعاتی، مهندسی و تدارکاتی فعالیت دارند 

و رزمی به شمار نمی روند. 
سپاه زرهی دارای چهار تیپ فعال و هفت تیپ ذخیره است که در مجموع شامل 
11 تیپ می شود. سپاه پیاده نظام نیز دارای شش تیپ فعال و 14 تیپ ذخیره است 
که در مجموع شامل 20 تیپ می شود. به طور کلی یگان های رزمی نیروی زمینی از 
10 تیپ فعال و 21 تیپ ذخیره و درمجموع 31 تیپ تشکیل شده اند. این تیپ ها 

در قالب 10 لشکر سازماندهی شده اند. 
براســـاس بازآرایی های جدید نظامی در غرب، تیپ ها از ســـازمان لشکر مستقل 
شده اند اما در مواردی همچنان لشکر به شکل قرارگاه عملیاتی وجود دارد. تیپ 1 
گولانی نیز بخشی از لشکر 36 زرهی فعالیت می کند اما خود بخشی از سپاه پیاده 
نظام به حساب می آید. لشکر 36 دارای سه تیپ است که تنها تیپ 1 گولانی پیاده 

- که تیپ ۷ زرهی و تیپ 188 زرهی نام دارند- بخشی  نظام است و دو تیپ دیگر
از سپاه زرهی هستند. 

جایگاهتیپگولانی
نیروی زمینی ارتش رژیم دارای 180 هزار نیروست که در پنج بخش، »سپاه زرهی«، 
»ســـپاه پیاده نظام«، »ســـپاه توپخانه«، »سپاه مهندسی رزمی« و »سپاه اطلاعات 
رزمی« تقسیم شده اند. علاوه بر این بخش ها نفراتی نیز در قسمت های ستادی 
و اداری فعالیت دارند. نیروهای 10 تیپ فعال رژیم هم در شمار این 180 هزار نفر 
حضور دارند و کادر رسمی ارتش به حساب می آیند. نفرات 21 تیپ ذخیره اما از 
نیروهای ذخیره تامین می شوند که کادر رسمی ارتش نبوده و در مواقع اضطراری به 
خدمت نظامی فراخوانده می شوند. این نیروها پیش از فراخوانده شدن در جامعه 

به کسب وکار مشغولند. 
هر تیپ در ارتش رژیم، دارای دو تا پنج هزار نیروی عملیاتی در لحظه اســـت. از 
این رو تعداد کل سربازان حاضر به خدمت در یک تیپ با توجه به مرخصی ها و 
شیفت های گردشی می تواند دو تا سه برابر این تعداد باشد. به عبارتی دیگر تعداد 
نیروهای یک تیپ دوهزار نفره در کل بین چهار تا شش هزار نفر است. همچنین 

تعداد نیروهای یک تیپ پنج هزار نفره بین 10 تا 15 هزار نفر است. 
از این رو 10 تیپ فعال ارتش رژیم در مجموع دارای کمتر از 50 هزار نیروی آماده به 
خدمت در لحظه و با احتساب شیفت های گردشی و مرخصی ها دارای کمتر از 
150 هزار نیروی رزمی هستند. تیپ گولانی با توجه به آنکه یک تیپ رزمی مشهور و 
با حوزه ماموریتی وسیع است، باید از تیپ های بزرگ ارتش رژیم بوده و در هرلحظه 
از پنج هزار نفر سرباز برخوردار است. تیپ گولانی یکی از 10 تیپ فعال نیروی زمینی 
و بهترین تیپ از میان آنهاست. به لحاظ کمی، آسیب دیدن به آن به معنای آسیب 
به 10 درصد از بدنه اصلی نیروی زمینی به تعداد 10 تا 15 هزار کادر رسمی و به لحاظ 

کیفی شامل آسیب بیشتری است. 

معنایعقبنشینیوضربهبهگولانی
تیپ گولانی دارای هفت گردان اســـت که ســـه گردان آن پیاده نظام و یک گردان 
گشـــتی اســـت. دیگر گردان ها نیز وظایفی غیررزمی برعهده دارند، به طور ویژه دو 
گردان 13 و 51 این تیپ از روزهای نخســـت جنگ غزه در آن حضور داشـــته اند. 
( این دو گردان ۷2 کشته و تعدادی اسیر دادند.  در جریان حمله 15 مهر )۷ اکتبر
تلفات گردان 13 در این جنگ 41 کشته بود که بیشتر از مجموع تلفات این یگان 
در جنگ های شـــش روزه و یوم کیپور به حســـاب می آمد. مقر اصلی نیروهای این 
تیپ در پایگاه نظامی نهال اوز در منطقه علاف غزه قرار داشت که یکی از نقاط 

اصلی عملیات مقاومت غزه در 15 مهر به شمار می رفت. 
، خودرو  با توجه به هدف گیری دســـت کم 335 دســـتگاه زرهی شامل تانک، نفربر
و بولـــدوزر در دور نخســـت تهاجـــم زمینـــی از ســـوی نیروهای قســـام و همچنین 
تداوم تلفات در دوره دوم تهاجم زمینی و احتساب عملیات دیگر شاخته های 
مقاومت حاضر در غزه مانند نیروهای سرایا القدس شاخه نظامی جهاد اسلامی، 
صهیونیســـت ها شـــاهد نابودی یا آسیب به 500 وسیله زرهی خود بوده اند. به طور 
معمول هرکدام از این وســـایل، دارای ســـه  خدمه هســـتند که می توان گفت 1500 

خدمه برای 500 وسیله می شود. 
علاوه بر سرنشینان وسایل زرهی، نیروهای پیاده نیز آسیب دیده اند. روزنامه یدیعوت 
آحارونوت چندی پیش تعداد زخمی های جنگ را بیش از پنج هزار نفر تخمین زده 
بود. با توجه به آمار بالای کشته های ارتش که به صورت رسمی به 500 نفر می رسد و 
تا نزدیک هزار نفر تخمین زده می شود و همچنین حضور نیروهای ویژه ارتش رژیم 
در پیشروی های داخلی غزه، می توان گفت امروزه اکثر نیروهای تیپ گولانی کشته 

یا زخمی شده اند و این تیپ به مرز نابودی رسیده است. 

تکرار موضع علیه تمامیت ارضی ایران بیش از همه چیز نابلدی سیاسی و رسانه ای روس ها را نشان داد

گنده گویی روسی

از ساختار نظامی صهیونیست ها چه می دانیم؟ گولانی چرا عقب نشینی کرد؟

فرمول فروپاشی ارتش اسرائیل

قطعنامه آبکی با رای ممتنع روسیه و آمریکا تصویب شد
آتشبسدائمبهتعویقافتاد

سرانجام شورای امنیت سازمان ملل به قطعنامه 2۷22- که خواستار »افزایش ارسال کمک ها به غزه به منظور کاهش خطر قحطی« است- رای 
مثبت داد. 13 عضو شورای امنیت به این قطعنامه رای مثبت و روسیه و آمریکا به آن رای ممتنع دادند. پیش نویس اولیه قطعنامه پیشنهادی 
امارات درباره »آتش بش بشردوســـتانه در غزه« قرار بود درطول هفته گذشـــته به رای گذاشـــته شـــود اما با تهدید آمریکا به وتو به تعویق افتاد و این 
تصویب نسخه تعدیل شده آن است. نسخه اولیه پیش نویس قطعنامه پیشنهادی امارات خواستار پایان دادن سریع به درگیری ها در غزه بود 
یا، نماینده روسیه در ســـازمان ملل در جلسه شب گذشته پیشنهاد اضافه  شدن متممی با  که در این نســـخه حذف شـــده اســـت. واســـیلی نبنز

عنوان »تعلیق خصومت ها« در غزه را ارائه داد که توسط آمریکا وتو شد.

واکنش دکتر ولایتی به بیانیه نشست مراکش: 

برخیمواضعوزارتخارجه
روسیهباعثتاسفاست

کـردن بیانیـه  مشـاور رهبـر معظـم انقـلاب ضمـن محکـوم 
و  بـی  عر کشـورهای  برخـی  حضـور  بـا  کـش  مرا نشسـت 
کـه ایـران اجـازه دخالـت  کـرد  کیـد  کارشناسـان روسـی، تا
در امـور داخلـی خـود را بـه هیـچ طـرف خارجـی نمی دهـد. 
کنـش  کبـر ولایتـی در گفت وگـو بـا تسـنیم و در وا دکتـر علی ا
کـش برگـزار شـد، گفـت: »ایـن اجلاس  بـه اجلاسـی کـه در مرا
بـه سرنوشـت  از عرب هـای بی اعتنـا  بـا حضـور بعضـی 
کـش برگـزار شـد و  فلسـطینیان و کارشناسـان روسـی در مرا
بیانیه ای را صادر کرد که دارای اشـکالات متعددی اسـت 
کـه مهم تریـن آن دخالـت در امـور ایـران تلقـی می گـردد کـه 
ی افزود: »البته ما مسـئول  این اقدام را محکوم می کنیم.« و
یانـه  اقدامـات غیرکارشناسـی، غیرمنطقـی و مداخله جو
کـه بایـد  ی می کنیـم  کشـورهای دیگـر نیسـتیم امـا یـادآور
کشـورهای درگیـر در منازعـات سیاسـی، دقـت بیشـتری در 
ی اسـلامی ایـران  موضع گیری هـای خـود نسـبت بـه جمهـور
داشـته باشـند.« ولایتی افزود: »روابط اسـتراتژیک و دوسـتانه 
ایـران و روسـیه بـه آسـانی بـه دسـت نیامـده اسـت و در ایـن 
خصـوص می بایسـت منافـع دوجانبـه و منطقـه ای در نظـر 
کـه روسـیه در شـرایط پیچیـده  گرفتـه شـود و در شـرایطی 
بین المللـی قـرار دارد، اتخـاذ بعضـی از موضع گیری هـای 
کـه  وزارت خارجـه روسـیه باعـث تاسـف اسـت؛ هرچنـد 
برخی فشارهای سیاسی بر روسیه در شرایط پیچیده فعلی 
ی کم ارزش  موجب می شود که برای به دست آوردن امتیاز

و دسـت نایافتنـی نیـز بـه اعتبـار خـود لطمـه وارد کنـد.« 
ر مقام معظم رهبـری در امـور بین الملـل همچنیـن  مشـاو
ضمـن محکـوم کـردن مواضـع امـارات درخصـوص جزایـر 
سـه گانه متعلـق بـه ایـران گفـت: »امـارات کـه متاسـفانه در 
ارتباط با فلسـطینیان و حمایت از کشـتار مردم مظلوم غزه 
ی را اتخـاذ کـرده،  و حمایـت از اسـرائیل مواضـع تاسـف بار
، پرونده کهنه  بـه جـای اقـدام عملـی بـرای توقـف این کشـتار
و مختومـه ایـن مدعـای بی اسـاس را تکـرار می کنـد. بایـد 
ی اسـلامی ایـران به عنـوان  کیـد کنـم کـه جمهـور یـح و تا تصر
صاحب اصلی جزایر سه گانه با دقت تحرکات بدخواهان 
منافع ملی و منطقه ای را رصد کرده و پاسـخ لازم را خواهد 
داد و قطعیت این تعلق با چنین نشسـت های سسـت پایه 

خدشـه دار نخواهـد شـد.« 

سیدمهدیطالبی
خبرنگارگروهجهانشهر


